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Til 
Alle yrkesforeninger 
Alle fagmedisinske foreninger 
 

 
Deres ref.:         Vår ref.: HSAK202100183    Dato: 14-07-2021 

 

Høring - Rundskriv for vurdering av egnethet ved assistert befruktning 
Legeforeningen har fra Helsedirektoratet mottatt høringen av Rundskriv for vurdering av 
egnethet ved assistert befruktning. 

Direktoratet skriver at i Prop. 34 L (2019-2020) Endringer i bioteknologiloven punkt 7.6 
foreslår Helse- og omsorgsdepartementet at det gis sentrale føringer for hvordan vurdering 
av egnethet hos søkere av assistert befruktning skal utføres. Dette både av hensyn til det 
fremtidige barnet, til likebehandling og forutsigbarhet for søkere av assistert befruktning (par 
eller enslige) og helsepersonell som skal foreta en slik vurdering. Utarbeidelse av forslag til 
rundskriv om vurdering av egnethet er ett av flere oppdrag gitt Helsedirektoratet som følge 
av Stortingets vedtak 8. juni 2020 om endringer i bioteknologiloven.  

Direktoratet forklarer at de har fått innspill til rundskrivet fra en arbeidsgruppe og en 
referansegruppe. Arbeidsgruppen har hatt ansvar for selve utkastet til rundskriv, og har 
bestått av eksterne og interne fagpersoner. Referansegruppen har bestått av fagpersoner og 
brukere av tjenesten, og har kommet med konkrete innspill til utkastet både skriftlig og i 
møter. 

Videre utdypes det at rundskrivet gir sentrale føringer for vurdering av egnethet og 
omsorgsevne hos enslige kvinner eller par som søker assistert befruktning. Det skal bidra til 
god og enhetlig praksis ved vurderinger av om vilkårene for assistert befruktning etter 
bioteknologiloven § 2-6 er oppfylt. Rundskrivet gir generelle anbefalinger og råd knyttet til 
den psykososiale vurderingen. Det påpekes at det ikke gis veiledning til vurderingen om 
søkerne er medisinsk egnet for behandling med assistert befruktning. 

 

Innholdet i rundskrivet 

I utkastet er det - etter innledning om rundskrivet samt formål i kapitlene 1 og 2 - først et 
generelt kapittel (kapittel 3) med veiledning til de føringene som gjelder for alle som søker 
om assistert befruktning. Direktoratet forklarer at for de fleste som søker assistert 
befruktning er det ikke grunn til tvil om hvorvidt omsorgsevnen er god nok til å ivareta et 
fremtidig barn. I noen tilfeller er det imidlertid nødvendig å gjøre en grundigere vurdering før 
beslutningen treffes.  

Veiledning for slike tilfeller er omtalt i egne kapitler (vurdering av anmerkninger på 
barneomsorgsattesten i kapittel 4, vurdering av særlige sårbarhetsfaktorer i kapittel 5 og bruk 
av rådgivende instans i kapittel 6). Kapittel 7 gir føringer som gjelder legens beslutning om 
assistert befruktning, inkludert informasjon om klagebestemmelser, og i kapittel 8 informerer 
direktoratet om oppdrag og prosess. 
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Denne høringen skal behandles av Sentralstyret. 
 
Les mer på siden til Helsedirektoratet her. 
 
Dersom høringen virker relevant, bes det om at innspill sendes til Legeforeningen innen  
3. september 2021. Det bes om at innspillene lastes opp direkte på Legeforeningens nettsider.  
 
Høringen finnes på Legeforeningen.no under Legeforeningens politikk – Høringer 
 
Med hilsen 
Den norske legeforening 
 
Marlene Havn Sæther 
Rådgiver helsepolitikk   
 

  
 
  

 

https://www.helsedirektoratet.no/horinger/rundskriv-for-vurdering-av-egnethet-ved-assistert-befruktning
https://beta.legeforeningen.no/hoeringer

